
 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ    СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

                    ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 

 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 
  

 

от 30.10.2018    №  71    

 

 

О внесении изменений в  Порядок 

организации и проведения 

публичных слушаний в 

муниципальном образовании-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Ершичский район Смоленской 

области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования-Ершичский район 

Смоленской области 

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ    

 

                                              Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании - Ершичский район Смоленской области, 

утвержденный решением Ершичского районного Совета депутатов от 

24.11.2005г. № 60  следующие изменения: 

1) в разделе 1: 
пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«Публичные слушания проводятся с целью обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов с участием жителей муниципального района 

по вопросам местного значения, по проектам генеральных планов, проектам 

правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, 

проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение 

изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений 

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства, проектам 

решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства на 

другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил 

землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или 



 

 

публичные слушания, порядок организации и проведения которых 

определяется нормативным правовым актом Ершичского районного Совета 

депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной 

деятельности.»; 

пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. На публичные слушания выносятся: 
1) проект Устава муниципального района, а также проект решения 

Ершичского районного Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений 

в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального района вносятся 

изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции 

Российской Федерации, федеральных законов, Устава Смоленской области или 

областных законов в целях приведения данного Устава в соответствие с этими 

нормативными правовыми актами; 

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении; 

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального 

района; 

4) вопросы о преобразовании муниципального района, за исключением 

случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» для преобразования муниципального района 

требуется получение согласия населения муниципального района, выраженного 

путем голосования либо на сходах граждан.»; 

2) пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Ведет публичные слушания Глава муниципального образования  -

Ершичский район Смоленской области, председатель Ершичского районного 

Совета депутатов, либо уполномоченные ими лица (далее – 

председательствующий).». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Нива». 

 

 

 

       Председатель Ершичского              Глава муниципального образования- 

       районного Совета депутатов           Ершичский район Смоленской области 

 

       ____________В.Е.Абраменков        _____________________   К.Н.Серенков  

consultantplus://offline/ref=5C4186397C5418F713B08CC9E863FF8A6315D133D7E12A26182B2FmAH0I

